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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

حسن روحانی، رئیس جمهوری کشــور دیروز در 
جلسه هیأت دولت به بســیاری از مسائلی که این 
روزها نقل محافل مختلف است، پرداخت، از مذاکره 
بین ایران و آمریکا گرفته تا ماجرای پرحاشیه رژیم 
حقوقی دریــای خزر. مهمتریــن نکاتی که رئیس 

جمهوری به آنها پرداخت، با هم مرور می کنیم.
    دفاع مقدس

  برخی قطعنامه 598 را به معنای ضعف نظام تلقی 
می کردند

1. ســال 67 در آغاز مرداد عمليات سرنوشت ساز مرصاد را 
داشتيم که این عمليات باعث شده ایران جنگ تحميلی را با 

پيروزی بزرگ نظامی پایان ببخشد.
2. بعضی ها فکر می کردند جمهوری اسلامی ایران در 27تير 
سال67 آتش بس و قطعنامه 598 را پذیرفت و این را به معنای 

ضعف نظام تلقی می کردند. 
3. جنگ پایان یافت، اما آثار جنگ تا همين امروز به طور کامل 

برطرف نشده است. 
4. مسائل مهمی از لحاظ حقوقی با عراق داریم که حل و فصل 

نشده است و باید پيگيری شود.
5. با گذشت 30 سال از پایان، نباید تصور شود مسائل بين دو 

کشور، مسائل منطقه ای در یک روز قابل حل و فصل هستند.
رژیم حقوقی دریای خزر

    ایران باید امتيازات خاصی برای خط مبدأ ساحلی 
خودش بگيرد

1. بيش از 20 سال است که مذاکره درباره مسائل دریای خزر 
بين 5 کشور ساحلی آن جریان دارد. 

2. روسيه که روزی بخش اعظم دریای خزر را متعلق به خود 
می دانست، امروز به سهم 17 درصدی از این دریا اکتفا کرده 

است. 
3. مســأله بســيار مهمی که مایه نگرانی ایــران و خيلی از 

کشورهای دیگر بود، مسأله امنيت در دریای خزر بود.
4. در این مذاکرات و توافق حاصل از آن، در بخش امنيت ملی 

دستاورد بسيار بزرگی داشتيم.
5. ایجاد پایگاه نظامی و حضور شناورهای خارجی در دریای 
خزر ممنوع و توافق شد هر کشتی که بخواهد در این دریا سير 

کند، حتما باید تحت پرچم یکی از 5 کشور ساحلی باشد.
6. ایران باید امتيازات خاصی برای خط مبدأ ساحلی خودش 
بگيرد و تا 15 مایل از خط مبدأ، دریای ســرزمينی ایران و تا 

10مایل بعد، منطقه ماهيگيری اختصاصی است. 

7. پس از بيست و چند سال مذاکره، شاید 30 درصد مسأله را 
تا امروز حل وفصل کردیم و بقيه مسائل را با گفت وگو و مذاکره 

حل وفصل می کنيم.
مسأله ایران و عراق

  مسأله دفاع از کشــور بدون حضور مردم حل نمی 
شود

1. مسائل بين دو کشور چون اسرا و آزادگان هنوز تمام شده 
نيست. 

2. مسأله دفاع از کشور بدون سياست خارجی، حضور مردم و 
مسائل فرهنگی و اقتصادی حل وفصل نمی شود.

3. به ظاهر آتش جنگ خاموش شــد، اما هنوز بخشــی از 
سرزمين ما دست عراقی ها باقی مانده بود. 

4. مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی هم در مدیریت جنگ 
و دفاع مقدس، هــم در پيروزی های نظامی و هم در پيروزی 

سياسی بعد از جنگ نقش بسيار ارزشمندی داشت.
5. در جنگ 8 ساله، نخستين لبخند مربوط به شکستن حصر 

آبادان بود.
سياست داخلی

   مشکل اقتصادی با بگيروببند حل نمی شود
1. در شرایطی هستيم که دشمنان می خواهند به کشور فشار 

وارد کرده و زندگی مردم را دچار مشکل کنند.
2. اجازه نخواهيم داد دشمن ما را به زانو درآورد. دشمن آرزوی 

شکست دادن ایران را به گور خواهد برد. 
3. قوای سه گانه، نيروهای مسلح، مردم عزیز، همه باید در کنار 
هم باشيم. در این شرایط ممکن است عده ای هم سوءاستفاده 

و تخلف کنند. 

4. باید با افرادی که متاســفانه منافع ملی و آینده کشــور و 
هم نوعان خودشان را در نظر نمی گيرند، برخورد کرد. با کسی 

که فساد می کند، باید برخورد کرد. 
5. این وظيفه ذاتی نيروهای انتظامی، امنيتی و قضائی است 
که با متخلفان برخورد کنند، اما تبليغات باید بعد از عمل باشد، 

به خصوص آنجا که حيثيت و آبروی مردم در ميان است.
6. مشــکل اقتصادی با بگيروببند حل نمی شود، ممکن 
است بگيروببند در گوشه ای لازم باشد، اما اساس آن است 
که باید فضا آرام شــود و مردم نسبت به آینده اعتماد پيدا 

کنند. 
7. هيچ کاری در کشور نمی کنيم جز آنکه برای دولت روشن 

شود که به نفع مردم و آینده کشور است.
سياست خارجی
   بيایيد پل را دو مرتبه درست کنيد

1. آمریکا نيز خود کاری کرده که شــرایط مذاکره را از بين 
برده؛ با روند خوبی داشتيم مذاکره می کردیم، اما خودش آن 
را تخریب و پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و می گوید 

باید چگونه عبور کنم!؟
2. اگر می خواســتيد عبور کنيد، چرا خــراب کردید؟ اگر 
می خواســتيد همدیگر را ببينيم، چرا پل را خراب کردید؟ 
خودشان پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و داد می زنند. 

این که نشد.
3. اگر راســت می گویيد بيایيد پل را دو مرتبه درســت 
کنيد. پل را که درست کردید خودبه خود و به طور طبيعی 
رفت وآمد درست می شــود؛ خودت موثر و مخرب و عامل 

این کار هستی.

حق داریم »اعتماد نکنیم«

مریم شکرانی
روزنامهنگار

»اردوغان می گوید مردم طلاهایشان را بفروشند 
و دلار نخرند، مردم دلارهایشان را آتش می زنند. 
آنها نمی خواهند ارزش پول ملی شان بریزد. « این 
خلاصه وضعیت بازار طلا و ارز ترکیه است که حالا 
رســانه های ایرانی مدام روی آن مانور می دهند 
تا شــاید آن را با وضعیت وارونه بازار ایران مقایسه 
کنند. اینجا مدیــران می گویند نخریــد و مردم 
بیشــتر می خرند! مدیران می گوینــد از دریافت 
یارانه انصــراف بدهید و مردم درخواســت یارانه 
می دهند! ... اما این مشــکل مردم نیســت چون 
زیاد پیش آمده که مدیران نتوانســته اند آینده را 
پیش بینی کنند! گاهی بعضی از آنها گزارش هایی 
غیر دقیق می دهند و همین دستمایه شوخی های 

فضای مجازی هم شده است.  
می دانــی حلقه گمشــده ما »اعتماد« اســت. 
اعتمادی که در سال های گذشته مدیران مختلف 
با آن بازی کرده اند. آمــار دروغ داده اند... آماری 
که با واقعیت زندگی مردم زمین تا آســمان فاصله 
داشت. درســت در روزهایی که مردم درگیر تنش 
و اضطراب بوده اند، روی نمایشگر تلویزیون ظاهر 
شده و گفته اند تحریم ها کاغذ پاره است و تاثیری 
بر زندگی مردم نخواهد داشــت. خوب است یکی 
دو مثال ســاده بزنم: آمدند و گفتنــد کانال های 
تلگرامی کــه بالای 5 هزار عضو دارند، خودشــان 
را معرفی کنند و شــماره ثبت بگیرند. آنها گفتند 
که این اتفاق یعنــی قانونمداری... عده ای رفتند و 
کانال شان را ثبت کردند و درست وقتی که تلگرام 
فیلتر شد، همان ها را زیر فشــار گذاشتند که اگر 
با فیلترشــکن در تلگرام فعالیت کنند جریمه می 
شــوند. همان قانونمدارهایی که آمارشان را دست 
نهادها داده بودند. یک مثال دیگــر بزنم: آمدند و 
گفتند برای تنظیم بازار، بانک مرکزی ســکه طلا 
حراج کرده اســت و هرکه می خواهد برود و بخرد. 
هیچ شــرطی هم نگذاشــتند اما وقتی بازار به هم 
ریخت و ســکه به 3.5 ، 4 میلیون تومان رســید 
ســازمان امور مالیاتی اطلاعیــه داد که خریداران 
بزرگ ســکه پیش فروش را شناسایی کرده و می 
خواهــد از آنها مالیات بگیرد. خــود بانک مرکزی 
اعلام کرد که خیلی ها از ترس مالیات برای تحویل 

گرفتن سکه هایشان نرفتند.
ایــن در حالــی رخ داد که دلالان بــی هویت 
ســکه همچنان از بازار می خریدنــد و هیچ چیز 

جلودارشان نبود.
حالا خودتان بگوییــد در این وضعیت مردم باید 
به مدیــران اعتماد کنند؟ خودتــان را جای مردم 
بگذارید... وقتی به آنها می گوییــد دلار نخریم تا 
ارزش پول ملی نریزد اما تهش درمی آید که فلان 
فــرد دلار رانتی گرفته و یک شــبه گنج قارون به 
دست آورده است، وقتی می گویید دلار نخرید اما 
گمرک آمار می دهد که در تنگنای ارزی سنگ پا و 
سنجاق قفلی وارد کرده اند... وقتی می گویید دلار 
نخرید.با تخلف چند مدیر صدها دســتگاه خودرو 
از گمرک خارج می شــودو کاغذ هــای وارداتی و 
داروهای کمیاب به انبارها می لغزند. حق بدهید به 

مردم که اعتماد نکنند. حق بدهید!

یادداشت

خبر خوش برای بازنشستگان 
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری از 
آغاز ثبت نام »وام ضروری« بازنشســتگان از اول 
شهریورماه خبر داد و گفت: »وام های ضروری پنج 
ميليون تومانی از مهرماه واگذار و توزیع می شود.« 
جمشــيد تقی زاده در پاســخ به پرسشی درباره 
همسان سازی حقوق بازنشســتگان نيز گفت: 
»برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 30 هزار 
ميليارد تومان اعتبار لازم است که تاکنون 2200 
ميليارد تومان آن تامين شده  است. با این مقدار 
اعتبار، حداقل حقوق بازنشستگانی که 30 سال 
ســابقه کار دارند به 2 ميليون و 100 هزار تومان 

خواهد رسيد.«

مهمترین نکات سخنرانی رئيس جمهوری در جلسه دولت 

آمریکا خودش پل مذاکرات را خراب کرد

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

همزمان با بالا گرفتن تنش ها بین ترکیه و آمریکا، ارزش 
لیر سقوط کرده است. درست همان اتفاقی که برای کشور 
ما افتاد اما واکنش مردم ترکیه بسیار متفاوت از واکنش ما 
بوده است. آنها هم در برابر صرافی هایشان صف کشیده اند، 
اما نه برای خرید دلار بلکه برای فروختنش. همزمان با دعوت 
اردوغان، بسیاری از مردم ترکیه شروع به فروختن طلاها 
و دلارهایشــان کرده اند. جو حاکم بر کاربران ترک فضای 
مجازی هم دست کمی از بیرون ندارد و ویدیوهای زیادی 
منتشر می شــد که در آن مردم در حال آتش زدن نمادین 
دلار هستند؛ اتفاقی که بعد از اعلام محاصره اقتصادی قطر از 
سوی مردم این کشور رخ داد و جبهه ای مردمی علیه ائتلاف 
به رهبری عربستان به وجود آورد؛ اتحادی که مدت هاست 
کارشناسان اجتماعی از نبود آن بین مردم ما حرف می زنند؛ 
فقدانی که طی چند سال گذشته بارها شاهدش بوده ایم و 
در ماه های اخیر با تلاش بی وقفه عده زیادی از مردم برای 

خرید دلار و سکه بیشتر به چشم آمده است.
یارانه ام را بده

وقتی دولت یازدهم روی کار آمد، اعلام کرد که پرداخت 
یارانه آن هم به همه مردم نه به نفع اقتصاد است و نه کار 
چندان آسانی است؛ به همین دلیل هم از مردم خواست 
که قبل از ورود دولت برای شناسایی افراد نیازمند به یارانه، 
کسانی که نیازی به ماهی 45 هزار تومان یارانه شان ندارند 

از دریافــت آن انصراف دهند، حتی اعلام شــد که جای 
نگرانی وجود ندارد و کســانی که بعدتر پشیمان شوند 
می توانند انصرافشــان را پس بگیرند. شاید باورکردنش 
سخت باشد، اما از مجموع 75 میلیون و 800 هزار ایرانی 
که قبلا یارانه دریافت می کردند فقط دو میلیون و 400 
هزار نفر انصــراف دادند و 73 میلیــون و 400 هزار نفر 

باقیمانده مجددا برای دریافت یارانه ثبت نام کردند. 
صف طولانی بدون کمبود

چرا راه دور برویم، همین چند وقت پیش درست هنگامی 
که شــایعه های عجیب و غریب در مورد بحران اقتصادی 
پیش رو شنیده می شد، مسئولان نتوانستند مردم را به ویژه 
در استان های شمالی قانع کنند که خبرهای منتشرشده 
درباره کمبود قریب الوقوع بنزین دروغ است و نباید برای 
خریداری و ذخیره کردن بنزین تلاش کنند. روزهای زیادی 
استان های مختلف ایران با مشــکل بنزین مواجه شدند، 
آن هم به این دلیل که بســیاری از مردم تلاش می کردند 
با خریداری چندصد لیتر بنزین و ذخیره آن در خانه شان 
هم بنزین روز مبادایشــان را تضمین کنند و هم اگر خبر 
کمبود بنزین حقیقت داشت با فروش آن سودی به جیب 
بزنند. جدا از اینکه چنین کاری چقدر نظم بازار را به هم زد 
و صف های طولانی و کمبود بنزین به وجود آورد، احتمال 
بروز انفجار و آتش سوزی را هم به بقیه نگرانی ها افزود. در 

آخر هم بحران برخاسته از هیچ با دخالت پلیس فرونشست 
و اوضاع در پمپ بنزین ها عادی شد. 

مهاجرت نمی کنیم
کمی قبل تــر از ماجرای بنزین، شــاهد مقاومت غیر 
قابل شکست مردم در استفاده از پیام رسان های داخلی 
بودیم تا جایی که مدیران پیام رسان ها که یک جورهایی 
از فیلترینگ نمونه خارجی شــان خوشحال شده بودند، 
کمی بعد اعلام کردند که دعوت از مردم برای استفاده از 
اپلیکیشن آنها برایشان تبدیل به ضد تبلیغ شده و در مردم 
مقاومت و بدبینی به وجود آورده است. در نهایت هم اعلام 
شد که بسیاری از مردم خودشان را با فیلترینگ تطبیق 
داده اند و چندین میلیون نفر مشتری ثابت فیلترشکن ها 
شده اند. شــرایط حال حاضر برای خیلی ها این سوال را 
به وجود آورده که مردم ما را چه شــده است؟ چرا وقتی 
گوشه ای از کشور با حادثه ای مانند زلزله مواجه می شود، 
صف های طولانی بــرای اهدای خون بــه وجود می آید 
و آنقدر مــردم برای کمک هجــوم می آورند که قابلیت 
ســاماندهی آنها از بین مــی رود. در رویدادهایی مانند 
انتخابات هم می بینیم که ناگهان مردم برای به کرســی 
نشاندن خواسته شان چنان با هم متحد می شوند که هیچ 
تبلیغی حریفشان نیست، اما در مواردی مانند دلار، سکه و 

بنزین درست شاهد رفتاری معکوس هستیم.

با سقوط ارزش لير، مردم ترکيه برای فروش دلارهایشان صف بستند

درس بزرگ شهروندان ترکیه به ما ایرانی ها
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معاون اول رئيس جمهــوری گفت: به تصدیق غالب نخبگان کشــور در مقطع کنونــی با توجه به 
سياست های خصمانه و توأم با بی احترامی دولت آمریکا عليه جمهوری اسلامی ایران مذاکره با این کشور 
پذیرفتنی نيست. او افزود: دشمنان سرمایه اجتماعی کشور را نشانه گرفته اند که همه دلسوزان کشور باید 

با وحدت و همدلی نگذارند سرمایه اجتماعی کشور دچار فرسایش شود.

اسحاق جهانگيری: 

مذاکره با آمریکا 
پذیرفتنی نیست
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کاهش سهم ایران به 11 درصد 
صحت ندارد 

 محمدجواد ظریف، 
به  امورخارجه  وزیــر 
مسائل پيش آمده در 
مورد کنوانسيون رژیم 
حقوقی دریــای خزر 
واکنش نشان داده و این که گفته می شود 
ایــران از حق خود در دریــای خزر کوتاه 
آمده اســت را تکذیب کرد. او در پاســخ 
سوالی مبنی بر این که برخی این شبهات 
را مطرح می کنند که سهم ایران 50 درصد 
بوده و درحال حاضر به 11 درصد رسيده 
اســت، آیا صحت دارد؟ گفــت: نخير در 
هيچ زمانی، در گذشــته 50 درصد بوده و 
نه الان 11 درصد یا هر عدد دیگری است. 
جز کشورهای روسيه و قزاقستان سهمی 

هنوز تعيين نشده است.

از وزیر هم تحقیق می کنیم 
 حجــت  الاســلام  
لمسلمیـــــن   ا و
جعفــــــر  محمد
دادســتان  منتظری، 
کل کشــور گفت: در 
پرونده های اقتصادی لازم باشد از وزیر هم 
تحقيــق می کنيــم. او ادامــه داد: کار 
تحقيقــات و بررســی ها زمان بر اســت و 
متناســب با پيشــرفت کار، هــر مقام و 
مسئولی که نياز باشــد احضار می شود، از 
رئيس کل و مدیر و معاون وزیر و حتی لازم 
باشــد از وزیر تحقيقاتی انجام می شــود. 
دادســتان کل کشور در پاســخ به سوالی 
مبنی بــر این که چرا رئيس ســابق بانک 
مرکزی احضار نشــده، گفت کــه از کجا 

می دانيد احضار نشده است.

برای صرفه جویی در هزینه ها 
در اتاق کارم می خوابم

 حســینعلی حاجی 
نماینده  دلیگانــی، 
مجلس در تویيتر خود 
به واکنش ها درخصوص 
خوابيدنش در اتاق کار 
پاسخ داد و نوشت: »گفتم در تهران خانه ای 
ندارم و در اتــاق کارم در مجلس می خوابم. 
دیدم برخی عزیزان تعجب کردن و باورش 
براشون سخت بود. باید بگم که شخصا سه 
نماینده دیگه رو می دونم که خانواده شــون 
در حوزه انتخابيه سکونت دارن و خودشون 
برای صرفه جویی در هزینه و زمان شــب ها 
در همــان اتــاق کارشــون در مجلــس 

می خوابن.«
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